
【 2023年6月改定　ケーブルプラスでんき料金表 】 〔 税抜単価（税込単価）、円〕
電力各社規制料金

（2023年6月1日から）
税抜単価 (税込参考単価) 税抜単価 (税込参考単価) (税込単価)

基本料金 10A～60A 10Aあたり 340.00 (374.00) 340.00 (374.00) (374.00)
最初の120kWhまで 22.13 (24.34) 32.21 (35.43) (35.44)
120kWh超過280kWhまで 27.85 (30.63) 37.93 (41.72) (41.73)
280kWh超過分 31.23 (34.35) 41.31 (45.44) (45.45)

最低月額料金 1契約 228.00 (250.80) 367.00 (403.70) (403.70)
基本料金 1kVA 340.00 (374.00) 340.00 (374.00) (374.00)

最初の120kWhまで 22.13 (24.34) 32.21 (35.43) (35.44)
120kWh超過280kWhまで 27.85 (30.63) 37.93 (41.72) (41.73)
280kWh超過分 31.23 (34.35) 41.31 (45.44) (45.45)

基本料金 10A～60A 10Aあたり 336.00 (369.60) 336.00 (369.60) (369.60)
最初の120kWhまで 17.19 (18.90) 27.00 (29.70) (29.71)
120kWh超過300kWhまで 23.32 (25.65) 33.14 (36.45) (36.46)
300kWh超過分 26.91 (29.60) 36.73 (40.40) (40.41)

最低月額料金 1契約 238.00 (261.80) 326.89 (359.57) (359.58)
基本料金 1kVA 336.00 (369.60) 336.00 (369.60) (369.60)

最初の120kWhまで 17.19 (18.90) 27.00 (29.70) (29.71)
120kWh超過300kWhまで 23.32 (25.65) 33.14 (36.45) (36.46)
300kWh超過分 26.91 (29.60) 36.73 (40.40) (40.41)

基本料金 10A～60A 10Aあたり 268.40 (295.24) 268.40 (295.24) (295.24)
最初の120kWhまで 18.10 (19.91) 27.27 (29.99) (30.00)
120kWh超過300kWhまで 24.10 (26.51) 33.27 (36.59) (36.60)
300kWh超過分 27.81 (30.59) 36.99 (40.68) (40.69)

最低月額料金 1契約 218.83 (240.71) 292.20 (321.42) (321.42)
基本料金 1kVA 268.40 (295.24) 268.40 (295.24) (295.24)

最初の120kWhまで 18.10 (19.91) 27.27 (29.99) (30.00)
120kWh超過300kWhまで 24.10 (26.51) 33.27 (36.59) (36.60)
300kWh超過分 27.81 (30.59) 36.99 (40.68) (40.69)

基本料金 10A～60A 10Aあたり 275.00 (302.50) 275.00 (302.50) (302.50)
最初の120kWhまで 16.56 (18.21) 28.02 (30.82) (30.83)
120kWh超過300kWhまで 20.10 (22.11) 31.56 (34.71) (34.72)
300kWh超過分 21.65 (23.81) 33.11 (36.42) (36.43)

最低月額料金 1契約 219.81 (241.79) 275.00 (302.50) (302.50)
基本料金 1kVA 275.00 (302.50) 275.00 (302.50) (302.50)

最初の120kWhまで 16.56 (18.21) 28.02 (30.82) (30.83)
120kWh超過300kWhまで 20.10 (22.11) 31.56 (34.71) (34.72)
300kWh超過分 21.65 (23.81) 33.11 (36.42) (36.43)

最低料金 最初の11kWhまで 1契約 513.60 (564.96) 606.36 (666.99) (667.00)
11kWh超過120kWhまで 18.93 (20.82) 27.87 (30.65) (30.66)
120kWh超過300kWhまで 24.95 (27.44) 33.89 (37.27) (37.28)
300kWh超過分 28.14 (30.95) 37.08 (40.78) (40.79)

【計算例】

■ でんきＭプラン　ご契約アンペアによる基本料金が設定されているエリア（北海道、東北、東京、中部、北陸、九州）の場合

（例）でんきＭプラン（東京）ご契約アンペア:４０アンペア、１カ月の使用量３６０ｋＷｈの場合

　注１ 燃料費調整単価（税抜）が1kWhあたり－7.98円、再生可能エネルギー発電促進賦課金単価（税込）が1kWhあたり1.40円の場合。

■ でんきＭプラン　最低料金が設定されているエリア（四国）の場合

（例）でんきＭプラン（四国） 1カ月の使用量３６０ｋＷｈの場合

※ その他エリアのでんきMプランについても、各エリアの単価を適用することにより、上記と同様の計算方法で計算が可能です。
注２ 燃料費調整単価（税抜）が最初の11kWhまで（最低料金部分）­84.39円、11kWhを超える分が1kWhあたり­7.67円の場合。
注３ 再生可能エネルギー発電促進賦課金単価（税込）が1kWhあたり1.40円の場合。

　各地域の電力会社の規制料金改定にあわせて、当社のでんきサービスの料金も改定いたします。

提供
エリア

契約種別 区分 単位
2023年4月1日から
2023年5月31日

2023年6月1日から

電力量料金 1kWh

東北

でんきMプラン（東北） 電力量料金 1kWh

でんきLプラン（東北）
電力量料金 1kWh

北海道

でんきMプラン（北海道） 電力量料金 1kWh

でんきLプラン（北海道）

東京

でんきMプラン（東京） 電力量料金 1kWh

でんきLプラン（東京）
電力量料金 1kWh

四国 でんきMプラン（四国）
電力量料金 1kWh

北陸

でんきMプラン（北陸） 電力量料金 1kWh

でんきLプラン（北陸）
電力量料金 1kWh

基本料金 ①
② 最初の120 kWhまで 3,272.40 円 ＝ 27.27 円 × 120 kWh
③ 120kWh超過300 kWhまで 5,988.60 円 ＝ 33.27 円 × 180 kWh
④ 300kWh超過分 2,219.40 円 ＝ 36.99 円 × 60 kWh

小　　計 ⑤
燃料費調整額 ⑥

再生可能エネルギー
発電促進賦課金

⑦

消費税等相当額 ⑧ 968 円  ＝（⑤＋⑥） × 0.10（円位未満切り捨て）
ご請求金額 11,153 円＝⑤＋⑥＋⑦＋⑧

1,073.60 円［ご契約アンペア＝40アンペアの場合］

電力量料金

12,554 円 ＝ ①＋②＋③＋④（円位未満切り捨て）
-2,873 円 ＝ -7.98 円 × 360 kWh（円位未満四捨五入）（注１）

504 円 ＝ 1.40 円 × 360 kWh（円位未満切り捨て）（注１）

最低料金 ① 最初の 11 kWhまで 606.36 円
② 11kWh超過120 kWhまで 3,037.83 円 ＝ 27.87 円 × 109 kWh
③ 120kWh超過300 kWhまで 6,100.20 円 ＝ 33.89 円 × 180 kWh
④ 300kWh超過分 2,224.80 円 ＝ 37.08 円 × 60 kWh

小　　計 ⑤
燃料費調整額 ⑥

再生可能エネルギー ⑦
消費税等相当額 ⑧

504 円＝（15.40 円（最初の11 kWhまで））＋（1.40 円 × 349 kWh（円位未満切り捨て）（注３）
920 円  ＝（⑤＋⑥） × 0.10（円位未満切り捨て）

ご請求金額 10,632 円＝⑤＋⑥＋⑦＋⑧

電力量料金

11,969 円 ＝ ①＋②＋③＋④（円位未満切り捨て）
-2,761 円＝（-84.39 円（最初の11 kWhまで））＋（-7.67 円 × 349 kWh）（円位未満四捨五入）（注２）


